
TERESINA - PISexta-feira, 18 de julho de 2008 - Nº 135

17

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI – EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 06/2008, TOMADA DE PREÇOS
tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em regime
de empreitada por preço unitário, aplicáveis à execução das Obras e Serviços da construção
de pavimentação asfáltica, com área de 32.402,50 m², na zona urbana da cidade de Altos, no
Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, às 10 (dez) horas do dia 04 de agosto de 2008, ocasião em que serão abertos
os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de
preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no
Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 16 de julho de 2008.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 933

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO FAPEPI nº 20203.0479/2008
Pregão 024/2007 – CEL/SEAD                         Liberação nº 4475/2008 – CEL/SEAD
CONTRATANTE: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI,
CNPJ  n.º  00.422.744/0001-02; CONTRATADA: EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS
GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.715.642/0001-89
OBJETO: a prestação de serviços de Motorista
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações  posteriores, Decreto Estadual
11.319/4, Código de Defesa do Consumidor e legislação correlata.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE 00, ELEMENTO DE DESPESA  339039,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2127.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2008.                    PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI e Benedita
Maria dos Santos Campelo – Representante Legal da EMSERLUZ – EMPRESA DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA N.º  001/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO FAPEPI nº 20203.477/2008
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica e Financeira que entre si celebram a
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI, CNPJ n.º
00.422.744/0001-02 e a ACADEMIA DE MEDICINA DO PIAUÍ,  CNPJ  n.º 06.555.015/
0001-00. OBJETO: estabelecimento de um regime mútuo de cooperação técnica e
financeira entre os partícipes objetivando implementar o Projeto “PRÊMIO MÉRITO
MÉDICO PIAUIENSE”, bem como estimular o desenvolvimento de ações relacionadas
à pesquisa científica e tecnológica da área médica e contribuir para o desenvolvimento
e o progresso da Medicina e das Ciências afins, que visem subsidiar o processo de
desenvolvimento sustentável do Estado do Piauí. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses, a
partir da data da assinatura  08/07/2008. SIGNATÁRIOS: ACÁCIO SALVADOR VÉRAS
E SILVA – Presidente da FAPEPI e LUIZ AYRTON SANTOS JÚNIOR –  Presidente da
Academia de Medicina do Piauí.

OF. 251

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE N° 030/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da carta convite supra epigrafada, cujo resultado é o
seguinte: 1º lugar: SUPRIFORMS – SUPRIMENTOS E FORMULÁRIOS PARA
INFORMÁTICA LTDA, com o valor de R$ 11.461,36 (onze mil, quatrocentos e sessenta
e um reais e trinta e seis centavos); 2º lugar: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, com o valor de R$ 11.537,20 (onze mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte
centavos); 3º lugar: ÁSIA COMPUTADORES LTDA, com o valor de R$ 12.132,00
(doze mil e cento e trinta e dois reais); 4º lugar: EXÍMIA COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA, com o valor de R$ 12.246,30 (doze mil, duzentos e quarenta e seis reais e trinta
centavos) e 5º lugar: SHOPPINGRÁFICA LTDA, com o valor de R$ 12.569,98 (doze mil,
quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos).. A empresa RECICLE
EXPRESS IND. & COM. LTDA foi desclassificada. A Ata final pertinente ao certame em
tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 17 de julho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

OF. 048

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados sobre a abertura da tomada
de preços nº 007/2008, que tem por objeto a recuperação e melhoramento com
colocação de piçarra, no trecho que liga a cidade de Bonfim do Piauí ao Povoado
Baneiro Doca, Município de Anísio de Abreu-PI, cujo valor total  é de R$ 207.147,23
(duzentos e sete mil, cento e quarenta e sete reais e vinte e três centavos) e que o
edital encontra-se disponível a todos os interessados na sede da Secretaria das
Cidades, na rua Paissandu, nº 2116, Centro, em Teresina-Piauí. Informa também
que a data de abertura das propostas será 07 de agosto de 2008, às 10:00 (dez)
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Teresina (PI), 16 de julho de 2008.

JOSÉ RIBAMAR BASTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados sobre a abertura da tomada de
preços nº 009/2008, que tem por objeto a melhoria habitacional de 101 (cento e uma)
unidades, na zona urbana da cidade de Guadalupe-PI, cujo valor total  é de R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais) e que o edital encontra-se disponível a todos os interessados
na sede da Secretaria das Cidades, na rua Paissandu, nº 2116, Centro, em Teresina-
Piauí. Informa também que a data de abertura das propostas será 08 de agosto de 2008,
às 10:00 (dez) horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Teresina (PI), 16 de julho de 2008.

JOSÉ RIBAMAR BASTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados sobre a abertura da tomada de
preços nº 010/2008, que tem por objeto a ampliação da rede de energia elétrica urbana,
nos bairros Bela Vista, Cordeiro e Cruzeta, no Município de Guadalupe-PI, cujo valor
total  é de R$ 190.745,22 (cento e noventa mil, setecentos e quarenta e cinco reais e
vinte e dois centavos) e que o edital encontra-se disponível a todos os interessados
na sede da Secretaria das Cidades, na rua Paissandu, nº 2116, Centro, em Teresina-
Piauí. Informa também que a data de abertura das propostas será 08 de agosto de 2008,
às 11:00 (onze) horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Teresina (PI), 16 de julho de 2008.

JOSÉ RIBAMAR BASTOS
Presidente da CPL

OF. 224


